
  ABASTECIMIENTO PROGRAMADO DE LA DEMANDA DEL S.I.N. 

 

º

Demanda S.I.N. Programada (total semanal): 218,190 MWh Montevideo (Accuweather)

Generación Térmica  (MWh) Por Central 29-feb 01-mar 02-mar 03-mar 04-mar 05-mar 06-mar

Central Batlle 2,320

• Motores 400 910 1,010 0 0 0 0

Central La Tablada 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 1-6 14,703 0 0 0 6,558 8,145 0 0

Central P. del Tigre PTA 7-8 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre TG-PTB 8,656 8,656 0 0 0 0 0 0

Generación Hidráulica (MWh) Por Central

C.G. Bonete 18,072 2,971 2,626 1,974 2,206 2,479 2,849 2,967

C. Baygorria 12,960 2,376 1,578 1,568 1,569 1,769 1,989 2,111

C. Palmar 23,865 738 3,197 4,164 1,708 2,326 5,921 5,811

C. Salto Grande 27,334 2,520 2,730 3,831 2,520 2,520 6,815 6,398

Importación (MWh) Por País

Argentina 0

• Contingente  0 0 0 0 0 0 0

Brasil 0

• Rivera

• Melo 0 0 0 0 0 0 0

Otros Generadores (MWh)

Eólica 83,242 7,177 12,395 15,849 14,323 11,116 10,767 11,615

Solar 10,513 1,514 1,529 1,571 1,482 1,480 1,489 1,448

Biomasa 17,664 2,688 2,688 2,688 2,400 2,400 2,400 2,400

TOTAL S.I.N. (MWh) 218,190 29,040 27,600 31,980 32,450 32,140 32,230 32,750

Exportación (MWh) 29-feb 01-mar 02-mar 03-mar 04-mar 05-mar 06-mar

Argentina / Brasil 1,139 0 53 675 316 95 0 0

n/d

n/d

Valores Promedio Semanales (previstos)

Represa Turbinado m3/s Aportes m3/s Vertido m3/s

Terra 633.4 0.0 0.0

Baygorria 553.1 0.0 0.0

Palmar 565.1 0.0 0.0

Salto Grande 801.0 1185.7 0.0

mm de lluvia acum. de las 

últimas 24 hrs.
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EVOLUCIÓN PROGRAMADA DE LOS EMBALSES

Temperaturas mínimas y máximas previstas.

APORTES, TURBINADOS y VERTIMIENTOS PROGRAMADOS PRONÓSTICO DE PRECIPITACIONES

ACUMULADO 7 DÍAS

SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Salto Grande 32.95 32.96 32.91 32.89 32.89 32.79 32.71

SGU 32.46 32.49 32.43 32.45 32.48 32.27 32.09

SGA 33.41 33.39 33.35 33.31 33.28 33.27 33.28
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Composición de la Generación Programada 

Río Negro

Salto Grande

Térmicas TV + Mot.

Térmicas TG

Biomasa

SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Aportes SG 1329.0 1158.0 1029.0 1000.0 1142.0 1271.0 1371.0

Turbinado SGU 506.1 533.0 770.3 505.0 505.0 1441.4 1346.6

Vertimiento SGU 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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Generación Térmica  (MWh) Por Central 29-feb 01-mar 02-mar ORDEN DE DESPACHO:

Central Batlle 2,320

• Motores 400 910 1,010

Central La Tablada 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 1-6 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 7-8 0 0 0 0

Central P. del Tigre TG-PTB 8,656 8,656 0 0

Generación Hidráulica (MWh) Por Central

C.G. Bonete 7,571 2,971 2,626 1,974

C. Baygorria 5,522 2,376 1,578 1,568

C. Palmar 8,099 738 3,197 4,164

C. Salto Grande 9,081 2,520 2,730 3,831

Importación (MWh) Por País

Argentina 0

• Contingente  0 0 0

Brasil 0

• Rivera 0 0 0

• Melo 0 0 0

Otros Generadores (MWh)

Eólica 35,421 7,177 12,395 15,849

Solar 4,614 1,514 1,529 1,571

Biomasa 8,064 2,688 2,688 2,688

TOTAL S.I.N. (MWh) 89,348 29,040 27,600 31,980

Exportación (MWh)

• Exportación a Arg. 728 0 53 675

• Exportación a Brasil 0 0 0 0
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PTA 7-8  
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Unidades disponibles
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DISPONIBILIDAD DE MAQUINAS

Generación autodespachada no 

modulable

Generación autodespachada modulable 

Bonete

Importación de Argentina (en caso de 

obtener y precio máximo del orden de 85 

U$S/MWh hasta cota de Palmar de 37,0 

m y SG 32,0 m)

Ciclo Combinado para cotas de Palmar 

37 m y Salto Grande 32 m

MCB para cotas de Palmar 37 m y Salto 

Grande 32 m

Palmar para 37 metros

Salto Grande para 32 metros

Importación para picos

Térmico para picos
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